



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Lausuntoyhteenveto
17.9.2024

VN/13371/2024

1/1

Hallituksen esitys eduskunnalle Työkanava Oy -nimistä osakeyhtiötä koskevan lainsäädännön kumoamiseksi

LAUSUNTOYHTEENVETO

Esitysluonnoksesta järjestettiin lausuntokierros 14.5.2024-25.6.2024 Lausuntopalvelu.fi –palvelun kautta. Lausuntoa pyydettiin muun muassa useilta eri kunnilta, TE-toimistoilta, ELY-keskuksilta, työmarkkinakeskusjärjestöiltä, ylimmillä laillisuusvalvoilta, oikeusministeriöltä, opetus- ja kulttuuriministeriöltä, sosiaali- ja terveystieteiden ministeriöltä ja valtiovarainministeriöltä.

Lausuntoja annettiin yhteensä 38 kappaletta. Lausunnon antajat jakautuvat sekä esitystä kannattaneisiin että esitystä vastustaneisiin tahoihin. Esitystä eivät kannattaneet muun muassa työntekijöiden keskusjärjestöt sekä Työkanava Oy. Työvoimaviranomaisissa oli sekä esitystä kannattavia että vastustavia lausunnonantajia. Esitystä kannattaneita oli useampi suurempi kaupunki ja työnantajien edustaja, joskaan eivät kaikki näihin ryhmiin kuuluvat lausunnonantajat.

Esitystä vastustaneissa lausunnoissa tuotiin esille muun muassa, että Työkanavalle ei annettu todellisuudessa riittävästi aikaa saada tuloksia aikaiseksi. Toimintaa verrattiin esimerkiksi Ruotsin Samhall-yhtiöön. Lausunnoissa ehdotettiin, että Työkanava Oy:n tilalle osatyökykyisten työllistämiseksi tulisi luoda jokin toinen järjestelmä ja katsottiin, että heikossa työmarkkina-asemassa olevien palveluja tulee kehittää. Useammassa lausunnossa toisaalta tuotiin esille, että yhteen TE-toimistoon keskitetty Työkanava Oy:n toimintamalli ei ollut käytännössä parhaiten toimiva ratkaisu. Lausunnoissa kiinnitettiin huomiota myös osatyökykyisten työllistämiseen liittyen kolmannen sektorin mahdollisuuteen palkkatuella työllistämiseen ja järjestöihin kohdistuviin leikkauksiin sekä uusien työllisyysaluiden rahoituksen turvaamiseen.

Esitystä kannattanut valtiovarainministeriö lausui, että koska Työkanava Oy:hyn työllistyneiden määrä on ollut vähäinen, työllistämismahdollisuuden poistumisella ei myöskään arvioida olevan suoria vaikutuksia kuntien talouteen. Kunnilla on mahdollisuus edistää osatyökykyisten työllistymistä julkisten työvoimapalveluiden avulla sekä yleisen toimialansa puitteissa.

Annettujen lausuntojen perusteella hallituksen esitykseen ei ole tehty muutoksia, jotka eroaisivat lausuntokierroksella olleesta luonnoksesta.